本公司积极清理工程项目资料，发现部分工程项目 2016 年至 2018 年施工收

入、成本入账金额或期间不当，存在高估收入、低估成本、提前或延迟确认收

入、结转成本的情况。部分项目施工内容调整、结算不及时导致收入、成本核

算不准确或归属期间不当，按照预计总收入、预计总成本、实际履约进度对收

入、成本进行重新计量。累计调减 2016 年至 2023 年工程施工营业收入 9,711.96

万元、营业成本 2,078.10万元。

2、对收购时点商誉的调整

河南同生部分工程施工收入及成本延迟确认在 2016 年至 2018 年度，该部分

损益实际归属期间在 2016 年以前，调增 2016 年初未分配利润 649.89 万元，调减

2

2016 年收购河南同生形成的商誉 649.89 万元。商誉自 2019 年开始计提减值，相

应冲减 2019年商誉减值金额。

3、就对赌事项确认或有对价

2018 年对赌期结束后，依据《河南清水源科技股份有限公司与钟盛、宋颖

标之盈利预测补偿协议》，河南同生原管理层应补偿的股份数量已确定，满足

“以固定数量的自身权益工具交换固定金额的现金或其他金融资产进行结算”

的条件，根据实际的业绩差额情况，本公司将河南同生原管理层应补偿

4,640,186股及其于 2018年末的公允价值为 5,419.74万元作为一项权益工具确认或

有对价，调整其他权益工具和公允价值变动收益。

4、原管理层职务侵占河南同生资产、背信损害上市公司利益

河南同生原管理层与施工单位签订两份虚假的《建筑工程施工合同》，价

款合计 1,284.65 万元，该款项最终支付至河南同生原管理层的个人账户，形成资

金侵占。河南同生将支付款项计入项目成本转入无形资产，会计核算不准确。

现调减无形资产—特许经营权 1,247.23 万元、增值税—进项税转出 37.42 万元，

调减各期无形资产摊销，同时调增其他应收款，并考虑预期信用损失，对其他

应收款计提坏账准备。

河南同生原管理层以河南同生名义签订虚假《居间协议》并于 2019 年支付

200 万元计入 EPC 项目施工成本。现调减工程施工成本 194.17 万元、增值税—进

项税转出 5.83 万元，并根据完工进度调整当期营业收入及营业成本，同时调增

其他应收款，考虑预期信用损失，对其他应收款计提坏账准备。

本公司同时调整因上述追溯调整事项引起的资产减值准备和减值损失，并

调整各期间的递延所得税资产和所得税费用。

三、对财务状况和经营成果的影响

本公司采用追溯重述法对上述会计差错进行更正，影响合并及公司财务报

表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的影响

1、2016年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 3,270,186.55 9,617,969.86 12,888,156.41

存货 171,648,225.85 5,610,071.54 177,258,297.39

无形资产 129,552,902.08 -15,846,180.37 113,706,721.71

3

商誉 404,108,562.99 -6,498,912.73 397,609,650.26

递延所得税资产 3,843,141.42 126,552.24 3,969,693.66

应付账款 105,196,000.48 -2,650,372.61 102,545,627.87

应交税费 15,323,832.51 1,595,983.57 16,919,816.08

未分配利润 201,150,914.73 -5,936,110.42 195,214,804.31

营业收入 478,774,224.60 -17,523,828.01 461,250,396.59

营业成本 351,358,933.82 -10,238,888.77 341,120,045.05

资产减值损失 2,321,541.87 506,208.94 2,827,750.81

所得税费用 10,884,698.97 -1,855,037.76 9,029,661.21

2、2017年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 165,411,893.41 9,111,760.92 174,523,654.33

存货 407,135,102.97 -21,089,428.74 386,045,674.23

无形资产 359,947,056.09 -15,430,435.90 344,516,620.19

商誉 591,428,622.54 -6,498,912.73 584,929,709.81

递延所得税资产 23,810,531.54 253,104.48 24,063,636.02

应付账款 453,470,212.83 -6,854,558.97 446,615,653.86

应交税费 61,821,518.41 -1,312,100.43 60,509,417.98

未分配利润 292,581,430.36 -25,487,252.57 267,094,177.79

营业收入 841,134,819.71 -39,811,903.45 801,322,916.26

营业成本 561,480,235.02 -17,732,334.00 543,747,901.02

资产减值损失 8,376,243.99 506,208.94 8,882,452.93

所得税费用 23,997,210.21 -3,034,636.24 20,962,573.97

3、2018年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

应收票据及应收账款 925,955,230.47 -2,133,638.63 923,821,591.84

其他应收款 134,572,283.62 9,673,134.10 144,245,417.72

存货 576,779,044.41 -14,165,039.26 562,614,005.15

在建工程 500,094,090.94 -38,837,519.72 461,256,571.22

无形资产 389,867,719.66 -25,877,669.40 363,990,050.26

商誉 591,428,622.54 -6,498,912.73 584,929,709.81

4

递延所得税资产 33,312,606.74 793,342.49 34,105,949.23

应付票据及应付账款 591,522,702.51 -5,149,732.00 586,372,970.51

应交税费 97,471,261.82 -2,344,643.20 95,126,618.62

其他权益工具  -54,197,372.48 -54,197,372.48

未分配利润 507,143,293.28 -15,354,555.47 491,788,737.81

营业收入 1,712,117,473.81 -34,698,089.64 1,677,419,384.17

营业成本 1,075,634,860.87 8,196,757.65 1,083,831,618.52

管理费用 79,281,717.04 798,611.45 80,080,328.49

公允价值变动收益  54,197,372.48 54,197,372.48

资产减值损失 40,654,059.62 2,160,952.02 42,815,011.64

所得税费用 85,815,183.40 -1,789,735.38 84,025,448.02

4、2019年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 168,843,548.45 9,412,182.08 178,255,730.53

存货 994,403,951.73 -57,876,419.19 936,527,532.54

无形资产 434,536,054.25 -25,069,650.72 409,466,403.53

递延所得税资产 36,351,821.94 1,358,580.50 37,710,402.44

应付账款 477,382,667.99 -3,861,756.91 473,520,911.08

应交税费 100,166,316.20 -1,304,333.78 98,861,982.42

其他权益工具 123,000,779.85 -54,197,372.48 68,803,407.37

未分配利润 566,127,296.89 -12,811,844.16 553,315,452.73

营业收入 1,707,807,465.13 -12,951,878.78 1,694,855,586.35

营业成本 1,158,540,255.28 -10,874,836.92 1,147,665,418.36

管理费用 95,089,798.32 -798,611.45 94,291,186.87

信用减值损失(损失以

“-”号填列）
-18,036,139.16 -2,260,952.02 -20,297,091.18

资产减值损失(损失以

“-”号填列）
-47,966,431.85 6,498,912.73 -41,467,519.12

所得税费用 62,641,109.96 416,818.99 63,057,928.95

5、2020年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 165,687,154.64 5,730,463.40 171,417,618.04

5

合同资产 750,126,994.03 -61,071,975.16 689,055,018.87

无形资产 432,662,629.82 -24,291,806.98 408,370,822.84

递延所得税资产 68,306,111.60 1,145,678.59 69,451,790.19

应付账款 446,193,861.92 -9,883,036.93 436,310,824.99

应交税费 86,682,940.34 -362,519.13 86,320,421.21

其他权益工具 114,351,905.86 -54,197,372.48 60,154,533.38

未分配利润 138,401,662.18 -14,044,711.61 124,356,950.57

营业收入 1,237,387,447.26 4,757,405.47 1,242,144,852.73

营业成本 927,421,738.89 5,734,333.82 933,156,072.71

管理费用  103,002,305.78   -47,169.81  102,955,135.97

信用减值损失(损失以“-”

号填列）
-52,944,669.02 -3,681,718.68 -56,626,387.70

资产减值损失(损失以“-”

号填列）
-417,350,729.11 2,358,986.05 -414,991,743.06

所得税费用 2,920,130.30 611,131.49 3,531,261.79

6、2021年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 30,882,318.74 2,761,162.60 33,643,481.34

合同资产 269,424,137.82 -66,561,322.35 202,862,815.47

无形资产 392,022,912.94 -23,513,963.24 368,508,949.70

递延所得税资产 22,663,878.77 1,968,597.82 24,632,476.59

应付账款 327,922,012.43 -13,635,104.10 314,286,908.33

应交税费 30,405,701.04 -362,519.13 30,043,181.91

其他权益工具  -54,197,372.48 -54,197,372.48

未分配利润 217,994,647.02 -17,150,529.46 200,844,117.56

营业成本 1,278,211,696.30 637,060.16 1,278,848,756.46

信用减值损失(损失以“-”

号填列）
-43,083,164.87 -2,969,300.80 -46,052,465.67

资产减值损失(损失以“-”

号填列）
-16,925,807.21 -322,376.12 -17,248,183.33

所得税费用 34,500,871.55 -822,919.23 33,677,952.32

7、2022年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

其他应收款 18,867,399.50 1,544,465.04 20,411,864.54

6

合同资产 92,183,323.98 -3,763,972.55 88,419,351.43

无形资产 391,122,316.30 -22,736,119.50 368,386,196.80

递延所得税资产 69,614,645.87 1,799,733.13 71,414,379.00

其他非流动资产 471,507,127.73 -39,437,771.75 432,069,355.98

应付账款 409,757,493.09 6,843,805.86 416,601,298.95

应交税费 11,675,133.37 432,422.20 12,107,555.57

其他权益工具  -54,197,372.48 -54,197,372.48

未分配利润 148,150,404.13 -15,672,521.21 132,477,882.92

营业成本 1,505,662,179.85 -1,766,355.53 1,503,895,824.32

信用减值损失(损失以“-”

号填列）
-5,119,432.69 -1,216,697.56 -6,336,130.25

资产减值损失(损失以“-”

号填列）
-45,496,015.05 1,892,156.30 -43,603,858.75

所得税费用 9,927,139.37 963,806.02 10,890,945.39

8、2023年度

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

合同资产 42,030,398.29 -1,265,399.54 40,764,998.75

无形资产 641,830,162.86 -18,584,429.61 623,245,733.25

递延所得税资产 78,367,530.15 2,069,449.35 80,436,979.50

其他非流动资产 267,295,104.18 -36,650,512.47 230,644,591.71

应付账款 354,383,364.47 15,107,238.82 369,490,603.29

应交税费 4,595,780.31 432,422.20 5,028,202.51

其他权益工具  -54,197,372.48 -54,197,372.48

未分配利润 86,655,799.86 -15,773,180.81 70,882,619.05

营业收入 1,131,437,143.67 3,108,721.99 1,134,545,865.66

营业成本 1,007,722,509.48 2,353,063.14 1,010,075,572.62

管理费用 72,168,024.99 47,169.81 72,215,194.80

信用减值损失(损失以“-”

号填列）
-10,976,354.02 -1,544,465.04 -12,520,819.06

资产减值损失(损失以“-”

号填列）
-12,172,279.91 465,600.18 -11,706,679.73

所得税费用 2,153,491.04 -269,716.22 1,883,774.82

（二）对母公司财务报表的影响

1、2018年度

报表项目 调整前金额 累计影响金额 调整后金额

		2025-02-28T11:25:51+0800
	Report Coding.